
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Viernes 29 de julio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 80876

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
25

52
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

25525 Anuncio de licitación de la Junta de Contratación del Ejército de Tierra
para  el  Acuerdo  Marco  cuyo  objeto  es  la  "Desmilitarización  de
munición, minas, artificios y explosivos  inútiles y obsoletos existentes
en Biamun,s del Ejército de Tierra". (expediente 209112011901000).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
2) Domicilio: C/ Prim, 6-8, Edificio Palacio, despacho BW-14.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
4) Teléfono: 917803229
5) Telefax: 917802281
6) Correo electrónico: jgarmer1@et.mde.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 02/08/2011, a

las 12:00 horas.
d) Número de expediente: 209112011901000

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Desmilitarización de munición, minas, artificios y explosivos,

inútiles y obsoletos existentes en Biamun,s de E.T.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 3.220.338,98 €. Importe total: 3.800.000,00 €.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 08/08/2011, a las 12:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
2) Domicilio: C/ Prim, 6-8. Edificio Palacio despacho BW-14.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Viernes 29 de julio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 80877

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
25

52
5

b) Dirección: C/ Prim, 6-8. Edificio Palacio despacho BW-14.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Fecha y hora: 16/08/2011, a las 10:00 horas.

10. Gastos de publicidad: A cuenta del adjudicatario.

Madrid, 18 de julio de 2011.- El Secretario de la Junta de Contratación del
Ejército de Tierra.

ID: A110058728-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-07-28T19:10:47+0200




